

2023年度 収支予算書(損益計算ベース)内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計44%	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1)経常収益														
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	21,726,250	21,726,250	0	0	0	2,607,150	2,607,150	19,119,100	0	43,452,500
正会員受取会費	0	0	0	0	20,851,250	20,851,250	0	0	0	2,502,150	2,502,150	18,349,100		41,702,500
賛助会員受取会費	0	0	0	0	875,000	875,000	0	0	0	105,000	105,000	770,000		1,750,000
受取補助金等	0	0	0	9,500,000	0	9,500,000	0	0	0	0	0	0	0	9,500,000
受取民間助成金	0	0	0	9,500,000	0	9,500,000	0	0	0	0	0	0	0	9,500,000
受取負担金	0	0	0	0	200,000	200,000	1,450,000	0	5,515,000	0	6,965,000	600,000	0	7,765,000
受取負担金	0	0	0	0	200,000	200,000	1,450,000	0	5,515,000	0	6,965,000	600,000		7,765,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000		50,000
経常収益計	0	0	0	9,500,000	21,926,250	31,426,250	1,450,000	0	5,515,000	2,607,150	9,572,150	19,769,100	0	60,767,500
(2)経常費用														
事業費	12,750,640	4,715,320	9,430,640	24,195,960	0	51,092,560	6,474,320	4,774,320	7,650,000	0	18,898,640	0	0	69,991,200
役員報酬	1,474,000	737,000	1,474,000	2,211,000	0	5,896,000	796,000	796,000	0	0	1,592,000	0	0	7,488,000
給料手当	2,149,440	1,074,720	2,149,440	3,224,160	0	8,597,760	1,074,720	1,074,720	0	0	2,149,440	0	0	10,747,200
通勤費	88,000	44,000	88,000	132,000	0	352,000	44,000	44,000	0	0	88,000	0	0	440,000
退職給付費用	280,000	140,000	280,000	420,000	0	1,120,000	140,000	140,000	0	0	280,000	0	0	1,400,000
福利厚生費	460,800	230,400	460,800	691,200	0	1,843,200	230,400	230,400	0	0	460,800	0	0	2,304,000
会議費	1,408,000	704,000	1,408,000	2,112,000	0	5,632,000	704,000	704,000	200,000	0	1,608,000	0	0	7,240,000
旅費交通費	48,000	24,000	48,000	72,000	0	192,000	24,000	24,000	100,000	0	148,000	0	0	340,000
通信運搬費	860,000	430,000	860,000	1,290,000	0	3,440,000	430,000	430,000	0	0	860,000	0	0	4,300,000
減価償却費	13,600	6,800	13,600	20,400	0	54,400	6,800	6,800	0	0	13,600	0	0	68,000
消耗品費	90,000	45,000	90,000	135,000	0	360,000	45,000	45,000	0	0	90,000	0	0	450,000
修繕費	900,000	450,000	900,000	1,350,000	0	3,600,000	450,000	450,000	300,000	0	1,200,000	0	0	4,800,000
印刷製本費	4,020,000	350,000	700,000	8,550,000	0	13,620,000	350,000	350,000	0	0	700,000	0	0	14,320,000
光熱水料費	28,800	14,400	28,800	43,200	0	115,200	14,400	14,400	0	0	28,800	0	0	144,000
賃借料	720,000	360,000	720,000	1,080,000	0	2,880,000	360,000	360,000	0	0	720,000	0	0	3,600,000
諸謝金	120,000	60,000	120,000	180,000	0	480,000	60,000	60,000	0	0	120,000	0	0	600,000
委託費	0	0	0	2,550,000	0	2,550,000	1,700,000	0	7,050,000	0	8,750,000	0	0	11,300,000
雑費	90,000	45,000	90,000	135,000	0	360,000	45,000	45,000	0	0	90,000	0	0	450,000

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計44%	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,752,800	0	6,752,800
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,872,000	0	1,872,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,336,800	0	1,336,800
通勤費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80,000	0	80,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	346,000	0	346,000
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	560,000	0	560,000
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350,000	0	350,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,000	0	17,000
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,000	0	35,000
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	430,000	0	430,000
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80,000	0	80,000
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,000	0	36,000
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900,000	0	900,000
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	60,000
経常費用計	12,750,640	4,715,320	9,430,640	24,195,960	0	51,092,560	6,474,320	4,774,320	7,650,000	0	18,898,640	6,752,800	0	76,744,000
評価損益等調整前当期経常増減額	-12,750,640	-4,715,320	-9,430,640	-14,695,960	21,926,250	-19,666,310	-5,024,320	-4,774,320	-2,135,000	2,607,150	-9,326,490	13,016,300	0	-15,976,500
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-12,750,640	-4,715,320	-9,430,640	-14,695,960	21,926,250	-19,666,310	-5,024,320	-4,774,320	-2,135,000	2,607,150	-9,326,490	13,016,300	0	-15,976,500
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用														
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-12,750,640	-4,715,320	-9,430,640	-14,695,960	21,926,250	-19,666,310	-5,024,320	-4,774,320	-2,135,000	2,607,150	-9,326,490	13,016,300	0	-15,976,500
一般正味財産期首残高	-107,547,174	-48,610,930	-99,783,739	-183,162,190	321,932,626	-117,171,407	-54,140,806	-49,938,228	8,288,172	38,038,095	-57,752,767	214,265,219	0	39,341,045
一般正味財産期末残高	-120,297,814	-53,326,250	-109,214,379	-197,858,150	343,858,876	-136,837,717	-59,165,126	-54,712,548	6,153,172	40,645,245	-67,079,257	227,281,519	0	23,364,545
II 指定正味財産増減の部														
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-120,297,814	-53,326,250	-109,214,379	-197,858,150	343,858,876	-136,837,717	-59,165,126	-54,712,548	6,153,172	40,645,245	-67,079,257	227,281,519	0	23,364,545